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A 2025-ös esztendő nehéz volt, de a sok kihívás ellenére olyan
jelentős megvalósításokat is hozott, amelyek megváltoztatták
városunk arculatát. Az egyik legfontosabb mérföldkő az Erdély híd
befejezése volt. Ez a stratégiai beruházás nem csupán egy új átkelőt
jelent a Szamos folyó felett, hanem a fejlődés, a kapcsolódás és a
közösségünk jövőjét megalapozó növekedés szimbóluma is. 

Az előző pénzügyi ciklus európai uniós projektjeit sikeresen lezártuk,
fejlesztettük a város infrastruktúráját és javítottuk a lakosságnak
nyújtott szolgáltatásokat.

A szatmári polgárokért dolgozunk nap mint nap – azokért, akik
tisztességesen élnek, becsületesen adóznak, és ezt a várost
otthonuknak tekintik.

Tudjuk, hogy a 2026-os év nem lesz könnyű: az igények növekednek,
miközben az erőforrások egyre korlátozottabbak. Ennek ellenére
biztos vagyok abban, hogy meg tudunk felelni a szatmári polgárok
elvárásainak.

Szatmárnémeti jó úton halad: a fejlődés, a modernizáció és az
örökségmegóvás útján. Folytatjuk a munkát a szatmári polgárokért és
velük együtt, hogy közösen tovább fejlesszük városunkat.

2025



A nagyberuházások összekötik a közösségeket. Tavaly
befejeztük az Erdély híd építését. A Szamos folyón átívelő
harmadik híd az elmúlt 40 év legnagyobb infrastrukturális
beruházása, melynek értéke megközelíti a 200 millió lejt. 

Az Erdély híd egyedülálló építmény Románia északnyugati
részén. Nem csupán új átkelőt biztosít a Szamos folyó felett,
hanem városunk jelképévé is vált: a fejlődést, az
összekapcsolódást és közösségünk jövőjét megalapozó
növekedést szimbolizálja.

BEFEJEZTÜK 
AZ UTÓBBI 40 ÉV
LEGNAGYOBB
INFRASTRUKTURÁLIS
BERUHÁZÁSÁT



2025-től a szatmári közösség élvezheti a Szamos folyó partján
kialakított sétálóövezetet, amely egy EU-s projekt keretében, 
8 493 748,01 lejből valósult meg. A beruházás egy leromlott
állapotú területet alakított át korszerű pihenőövezetté, amely
nemcsak sportolásra és pihenésre alkalmas,  de közösségi
programoknak is ideális helyszínt biztosít.

A város fejlesztése tovább folytatódik a ROP, a határon átnyúló
programok, a PNRR és az AFM által finanszírozott projektek
révén: 

116 622 344 lej – ROP
 22 399 697 lej – határon átnyúló programok
333 183 515 lej – PNRR
17 351 337 lej – AFM
175 686 032 lej értékben írtunk alá finanszírozási
szerződéseket
27 486 129 lej értékű projekteket nyújtottunk be
finanszírozásra.

EURÓPAI UNIÓS TÁMOGATÁSSAL
FEJLESZTJÜK A VÁROST



EU-S FORRÁSOKBÓL
TÁMOGATOTT PROJEKTEK
2025-ben megvalósítás alatt álló projektek
ROP:

A Szamos-part átalakítása – 9 157 347,43 lej
Gyalogos- és kerékpáros felüljáró (Crinul) – 74 854 233,37 lej
A 15-ös lakónegyed rehabilitációja – 32 610 762,92 lej

RO–HU:
Interkulturális kapcsolatok megerősítése Szatmárnémeti és Szabolcs-
Szatmár-Bereg vármegye között – 22 399 697,10 lej

PNRR:
Lakóépületek energiahatékonyságának növelése
A Sportlíceum és a Soarelui tér környéki tömbházak hőszigetelése
A Kényeszeriparosítás Múzeuma
Elektromos autóbuszok beszerzése
Kerékpárút létesítése a Szamos töltésén
Az Általános Városrendezési Terv (PUG) elkészítése és az oktatási
infrastruktúra korszerűsítése

AFM:
 A 11-es Számú Napközi energiahatékonyságának javítása
 A Csipler Sándor Vívóterem energiahatékonyságának javítása
 A közvilágítás korszerűsítése – déli városrész



EU-S FORRÁSOKBÓL
TÁMOGATOTT PROJEKTEK

2025-ben aláírt finanszírozási szerződések
Integrált forgalomfelügyeleti rendszer –
109 944 959,54 lej
A Vasile Lucaciu park rehabilitációja – 27 649 643,12 lej 
Johann Ettinger Német Elméleti Líceum – NZEB-épület
– 38 091 429,47 lej

Finanszírozásra benyújtott projektek
a Szamos-parti leromlot tterületek átalakítása és
felújítása – jobb part -  23 923 514,50 lej
 Governance for Resilient and Organised Urban
Welfare (RO–UA) – 3 562 615 lej



KÖZLEKEDÉSI INFRASTRUKTÚRA,
PARKOLÁS ÉS ZÖLDTERÜLETEK
FEJLESZTÉSE

Út- és járdakorszerűsítés zajlott: a Magnoliei, Pinului,
Grădinarilor, Mahatma Gandhi, Darai út (a Mahatma Gandhi és a
Scheffler János között), Iris, Dana, Maria, Haiducilor, Fluturilor,
Crăieselor, Ács Alajos (1. szakasz, valamint az 1 Iunie és
Poienilor utca között), Poienilor, Poligonului,  Ferdinánd király,
Matei Basarab, Tiberiu Brediceanu (a Poligonului és a Păltiniș
utca között), Alexandru Odobescu (kőburkolatú szakasz),
Petre Ispirescu, Krúdy Gyula (a Dana és az Alba Iulia között),
Alba Iulia, Károli Gáspár 1–2, Eugen Ionesco 1–2, Toamnei
utcákban.
Haladnak a helyi költségvetésből megvalósuló, Kogălniceanu
utcai többszintes parkoló építési munkálatai. A beruházás
megoldást nyújt a történelmi városközpontban kialakult
parkolóhelyhiányra, amely a gyalogosövezetek bővítésével
párhuzamosan jelentkezett. A parkoló 158 férőhelyes lesz,
beleértve a mozgáskorlátozottak számára fenntartott
helyeket és az elektromos járművek töltőállomásait is.



A város zöldítése a városfejlesztés egyik stratégiai iránya, amely
közvetlen hatással van a lakosság egészségére és
komfortérzetére. Az elmúlt évben az alábbi ültetések valósultak
meg:

348 facsemete
2800 évelő növény
1450 cserje
6450 virághagyma
38 848 m² rendezett és füvesített terület
837 folyóméter sövény

Parkosítási, ültetési és füvesítési munkálatok a város több
pontján zajlottak, többek között a Soarelui téren, a Carpați 2
lakónegyedben, a George Boitor parkban – az Öt Érzék Kertjében,
a Csend parkban, a Transilvania sugárúton és más  utcákban.

2025 fontos elismerést hozott: ezüstérmet nyertünk az
Entente Florale Europe európai versenyen. Folytatjuk a
zöldfelületek bővítését, ami  alapvető a levegőminőség javítása és
a fenntartható városi környezet megteremtése szempontjából.

ZÖLDÍTJÜK
A VÁROST



2025-ben több városrészben is bővítettük és
korszerűsítettük a közvilágítási rendszert. Munkálatok
valósultak meg a 9-es Számú Napközi környezetében
(Târnavei sétány – 14-es lakónegyed), a Soarelui övezet
UU1–UU13 tömbházainak körzetében, a Herman Mihály
és Ștefan Benea utcában, Szatmárzsadányban (36A–
36P szám), a Lăzarului utcában, valamint a Lucian Blaga
sugárúton.
Szintén az elmúlt évben fejeződött be a templomok
díszvilágítási projektje: összesen 9 egyházi épület
kapott korszerű, ornamentális megvilágítást. A több mint
981 ezer lej értékű beruházás modern világítási
rendszereket biztosít, amelyek javítják a láthatóságot és
kiemelik az épületek építészeti értékeit.

BŐVÍTETTÜK ÉS
KORSZERŰSÍTETTÜK A
KÖZVILÁGÍTÁSI RENDSZERT



A polgárok a legfontosabb együttműködő partnereink, a
közösséget érintő problémák gyors megoldása pedig a
szatmárnémetiekkel való közvetlen együttműködésen alapul.
Megerősítettük és továbbfejlesztettük a Satu Mare CITY
Portált – portal.primariasm.ro –, amely gyors hozzáférést
biztosít az önkormányzati szolgáltatásokhoz és közigazgatási
információkhoz. A portál és a mobilalkalmazás megkönnyíti az
online ügyintézést többek között az alábbi területeken:
bejelentések, fogadóórák, lakosságnyilvántartás,
engedélyezés, városrendezés, úthálózat-kezelés, köztisztaság,
zöldterületek, valamint házasságkötési hirdetmények.
Tavaly a mesterséges intelligencián alapuló chatrendszert
vezettünk be a primariasm.ro hivatalos oldalon. A rendszer a
nap 24 órájában elérhető, és gyors válaszokat biztosít a
lakosok számára. 2025-ben az AI-chat 12 877 megkeresést
regisztrált.
A leggyakrabban igényelt információk: közigazgatási
eljárások, időpontfoglalások, adók és illetékek, városrendezés
és infrastruktúra, szociális és lakhatási szolgáltatások, valamint
bejelentések és panaszok.

Modern közigazgatás
és magas színvonalú
lakossági
szolgáltatások



2025-ben felgyorsítottuk az oktatási rendszer
korszerűsítését, különös tekintettel az intézményi
felszereltség javítására, elsősorban a PNRR keretében
elérhető  források révén.
2025-ben megvalósult fejlesztések:

761 tantermet szereltünk fel korszerű digitális
eszközökkel és oktatási segédanyagokkal.
793 tantermet láttunk el új bútorzattal.
24 természettudományos laboratóriumot szereltünk
fel teljeskörűen.
67 iskolai szaktantermet láttunk el korszerű
technológiával és oktatási segédanyagokkal.
8 szakiskolai gyakorlóműhelyt korszerűsítettünk.
Ezekre a beruházásokra 2025-ben 55 000 000 lejt
fordítottunk.

FEJLESZTJÜK
AZ OKTATÁSI RENDSZERT



2026-ban a PNRR keretében biztosított források révén
folytatjuk az oktatási rendszer korszerűsítését. Az
alábbi fejlesztések valósulnak meg:

38 pszichopedagógiai tanácsadó szoba felszerelése
29 iskolai és óvodai tornaterem korszerűsítése
8 szakmai műhely felszerelése a műszaki
líceumokban, speciális eszközökkel és anyagokkal.

2025-ben saját költségvetésből fedeztük a Constantin
Brâncoveanu Általános Iskola B épületszárnyának
felújítási és bővítési munkálatait.
Szintén 2025-ben megkezdődtek a Grigore Moisil
Általános Iskola P+2 szintes (részleges) bővítési
munkálatai.

FEJLESZTJÜK
AZ OKTATÁSI RENDSZERT



Jelenleg a városban 11 bölcsőde működik, amelyeket
összesen 445 gyermek látogat. 2025-ben ütemterv
szerint haladt a Iuliu Coroianu utcai bölcsőde építése, ez
lesz Szatmárnémeti legnagyobb bölcsődéje.

Kapacitás: 110 gyermek
Korszerű terek: beltéri és kültéri játszótermek,
hálószobák, saját konyha
Energiaellátás: részben megújuló energiaforrásokból
Beruházás: több mint 22 millió lej, a finanszírozást az
Fejlesztési Minisztérium biztosítja.

Jól halad a Lalelei sugárúti bölcsőde projektje is.
Kapacitás: 40 férőhely
Kialakítás: 4 csoport, 4 hálószoba, játszótermek,
öltözők, vizesblokkok, étkező és orvosi rendelő
Energiaellátás: részben megújuló energiaforrásokból
Finanszírozás: Fejlesztési Minisztérium. 

BŐVÍTJÜK A BÖLCSŐDEI
KAPACITÁST



2025-ben Szatmárnémetiben megnyílt az Amethyst
Radiotherapy onkológiai központ, amely Európa
legnagyobb sugárterápiás hálózatához tartozik.
A szociális ellátás területén továbbra is támogattuk a
rászoruló családokat és az elszigetelt, hátrányos
helyzetű személyek társadalmi beilleszkedését.
Összesen 8 típusú szociális szolgáltatást biztosítunk:
gyermekek számára működő nappali központokat,
hajléktalanellátó szolgáltatásokat (nappali és
bentlakásos formában), mobil csapatot, idősek nappali
ellátását, valamint az Ostrovului Multifunkcionális
Szociális Központot, amely gyermekek és
fogyatékossággal élő személyek számára nyújt
támogatást.
Folytattuk az együttműködést a helyi civil
szervezetekkel is, a szociális szolgáltatások
biztosítására 2,5 millió lej értékben kötöttünk
szerződéseket.

A GONDOSKODÓ VÁROS:
TÁMOGATTUK A SZOCIÁLIS
ELLÁTÁST ÉS AZ EGÉSZSÉGÜGYET



KULTURÁLIS ÉLET, 
RENDEZVÉNY PORTFÓLIÓ
2025-ben is tovább színesítettük városunk életét a
kulturális kínálatunkkal. Szatmárnémeti Polgármesteri
Hivatala és a G. M. Zamfirescu Kulturális Központ több
mint 50 saját rendezvényt szervezett, összesen több
mint 350 kulturális és szórakoztató programmal.

A közösség hagyományos eseményei közé tartoztak:
a városnapok, a húsvéti és karácsonyi Vásár, a
Márciuskavásár, a Samfest Jazz&Wine, a TIFF, a Street
Music Festival és a World Music Festival.

Tematikus rendezvényként valósult meg többek
között a Gyermekek Nemzetközi Napja, a Ladies
Creative Day, a Treasure Hunting, a Varázslatos Ősz,
valamint a Sportágválasztó rendezvényünk. 
A vásárok keretében, a népi mesterek és a helyi
termelők közreműködésével, több mint 200 kreatív
műhelyfoglalkozást szerveztünk gyermekek és fiatalok
számára.



Az elmúlt évben a kulturális tevékenységek palettája
gazdag és sokszínű volt, sikeresen megszólítva
minden korosztályt. 2025-ben több tízezer, a
kultúra iránt érdeklődő látogató lépte át az Északi
Színház küszöbét.
A Mihai Raicu Társulat, a Harag György Társulat és a
Brighella Bábszínház előadásaira összesen 11 249
néző váltott bérletet.
A román és a magyar tagozat színészeinek játékát
67 137 néző tapsolta meg a 332 előadás során.
2025-től Szatmárnémeti az első zenélő parkkal is
büszkélkedhet, amely 12 interaktív, mindenki
számára hozzáférhető hangszert kínál. A park a
városközpontban valósult meg, a Szatmárnémeti
Polgármester Hivatal és a Rotary Club
partnerségének eredményeként.
650 000 lej értékben nyújtottunk vissza nem
térítendő támogatásokat kulturális-, ifjúsági- és
sportprojektek megvalósításához.

KULTURÁLIS ÉLET, 
RENDEZVÉNY PORTFÓLIÓ



2025-ben a Szatmárnémeti Olimpia VSK
kiemelkedő eredményeket ért el olimpiai és nem
olimpiai sportágakban egyaránt: országos bajnokokat
adott vívásban, cselgáncsban, karatéban és sakkban.
A labdarúgócsapat feljutott a másodosztályba.
Az Olimpia VSK szakosztályait több mint 400
gyermek látogatja, ami jól tükrözi a sport iránti
növekvő érdeklődést.

Szintén 2025-ben első alkalommal szerveztük meg a
Sportágválasztót, amely több ezer gyermeket és
fiatalt, sportegyesületeket, szülőket és
pedagógusokat hozott össze.
A mozgás és az aktív kikapcsolódás népszerűsítése
érdekében pumptrack pályák létesültek az Október
25. téren és a Kubik parkban, a Szatmárnémeti Rotary
Club partnerségével.

TÖMEGSPORT ÉS 
ÉLSPORT



MEGHATÁROZTUK A 2026-OS
ÉV PRIORITÁSAIT

Felújítjuk a Sport Hotel épületét.
Korszerűsítjük és bővítjük az Unio stadiont.
Folytatjuk a Muncii sugárút 44. szám alatti épület,
valamint a Horea utca 6. szám alatti ingatlan
modernizálását.
Városi parkká alakítjuk a sárerdei övezetet.
Javítjuk a tömbházak energetikai hatékonyságát. 
Szabadidős területté alakítjuk a Szamos bal partját.
Befejezzük a Kogălniceanu utcai parkolóház építését.
Befejezzük a Coroianu utcai bölcsőde építését.
Korszerűsítjük a Luncii, a Petalelor, a Vinului és az
Afinelor utcákat.
Felújítjuk a Stupilor utcát.
Korszerűsítjük a Károli Gáspár utca 3. szakaszát.
Bővítjük a közvilágítást a Sighișoara utcában.
Bővítjük a közvilágítást az Ulmului utcában.
Bővítjük a közvilágítást a Lucian Blaga sugárút –
Alecu Russo – Fântânele – Ambudului által határolt
városrészben.



MEGHATÁROZTUK A 2026-
OS ÉV PRIORITÁSAINAK
LISTÁJÁT
Folytatjuk az út- és járdakorszerűsítéseket az alábbiak
szerint: Aviatorilor, Liviu Rebreanu, Mărășești, Oradea,
Sibiului, Sighișoara (a Szigetlanka és a Gabriel
Georgescu, valamint a Szigetlanka és a Miron Costin
közötti szakaszokon), Azuga, Gorunului, Păltiniș, George
Călinescu (a Rodnei és az Ilișești sétány, valamint a
Teilor és az Axente Sever közötti szakaszokon), Hám
János, Mihail Kogălniceanu, Retezatului (a Mileniului és a
Kogălniceanu közötti szakaszon), București, Griviței,
Nicolae Bălcescu, Lucian Blaga II., Postăvaru, Cloșca (a
Rosetti és a Magnoliei közötti szakaszon), Platanului,
Prunilor (a Cloșca és a Vânătorilor közötti szakaszon),
Aron Pumnul, Înfrățirii és Pandurilor utcában.



Együtt 
építjük
a várost!




